



آمریکا
مرگ سرنشینان زیر دریایی گلشن در اقیانوس اطلس
به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، مقام‌ها بر اساس مشاهده این قطعات می‌گویند تایین به احتمال بسیار زیاد بر اثر فشار بیرونی در خود مجاله و خرد شده و سپس از هم پاشیده‌است همزمان هویت سرنشینان این زیر دریایی کوچک که برای تور بازدید در بقایای تایتانیک به اعماق اقیانوس اطلس رفته بود، اعلام شده‌است.
زیر دریایی تایتان با پنج سرنشین روز یکشنبه برای سفر به عمق دریا و بازدید از بقایای کشتی تایتانیک به آب‌انداخته شد و مدتی کوتاه پس از آن، تماس آن با کشتی مادر قطع شد.
آن طور که کارشناسان می‌گویند درون پاشی با انفجار از داخل (Implosion) هنگامی روی می‌دهد که زیر دریایی توان مقاومت در برابر فشار بیرونی را ندارد و ابتدا به داخل خود مجاله و سپس از هم می‌پاشد و متلاشی می‌شود.
آن طور که گارد ساحلی آمریکا می‌گوید با وجود ادامه تجسس برای یافتن بقایا و کشف علت وقوع این سانحه، احتمال یافتن اجساد سرنشینان تایتان «بسیار بعیده» است.

مقامات چین اعلام کردند، انفجار مهیب گاز بخت و پز در یک رستوران باریکیو در شمال غربی این کشور ۳۱ کشته و ۷ زخمی بر جای گذاشت.
به گزارش ایسنا، این انفجار در خیابانی شلوغ در پنچاوغ، مرکز منطقه خودمختار نینگشیا هوی که به طور سنتی مسلمان‌نشین است و در حالی روی داد که مردم در آستانه تعطیلات جشنواره قایق ازدها تجمع کرده بودند.

هند
انتقال نیم میلیون نفر به مناطق امن
به گزارش خبرگزاری صداسویما، پس از یارش کشید بشار مسلح آب رودخانه براهماپوترا در برخی مناطق افزایش یافته است.
دست ایالتی ۸۲ اردوگاه موقت و ۷۹ مرکز توزیع اقلام مورد نیاز ایجاد کرده است.
بخش بلایای طبیعی هند (ان دی ا اف) و بخش‌های مختلف دولت ایالتی در عملیات کمک‌رسانی فعال هستند.

چهار نفر بر اثر وقوع طوفان شدید در غرب تگزاس در آمریکا جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایسنا به نقل از اسکای نیوز، این طوفان منجر به وزش شدیدی باد و بارش تگرگ‌هایی بزرگ‌تر از توپ تنیس شد. به

گفته مقامات ایالتی، مرگ و میر ناشی از حوادث مرتبط با وقوع طوفان، در شهر «مادور» اتفاق افتاده که یک گردباد «بی سابقه» آن را در نور دیده است. همچنین ۱۰ نفر دیگر نیز مصدوم شده و در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند. طوفان منجر به وارد شدن خسارات به منازل مسکونی نیز شده است. همچنین وزش شدیدی باد موجب سقوط درختان و خطوط برق هم شده است.

رئیس کل دادگستری استان البرز آخرین وضعیت پرونده توزیع مرگبار الکل‌های دست‌ساز در کرج را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان،حسین فاضلی هرکندی در حاشیه دومین نشست کار گروه ویژه پیگیری پرونده مسمومیت الکلسی در کرج که در دادگستری کل استان البرز برگزار شد، گفت: درخصوص مسمومیت الکلی اخیر در کرج، بلافاصله کارگروه ویژه‌ای جهت پیگیری نحوه مسمومیت‌ها، پیگیری پرونده قضایی و برخورد با عوامل تهیه، توزیع و ترکیب الکل متانول با محلول‌های دیگر و تولید و عرضه آن تشکیل گردید و اولین جلسه کار گروه نیز در همان روز با حضور رئیس کل دادگستری استان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، فرمانده انتظامی و رئیس پلیس آگاهی استان، معاون قضایی رئیس کل و دبیر فرارگاه مقابله با جرایم خاص استان و بازپرس پرونده برگزار شد.دومین نشست هم با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در دادگستری کل استان البرز برگزار شد.

فاضلی با اشاره به این‌که در این نشست آخرین اقدامات صورت گرفته در پرونده قضایی و نیز آخرین داده‌ها و اطلاعات جمع‌آوری شده درخصوص مسمومیت‌های اخیر مورد بررسی قرار گرفت، افزود:

ریزش ساختمان در شهر گلستان استان تهران ۵ کشته و ۳۱ مصدوم بر جا گذاشت

مصطفی مطلب‌نژاد حال عمومی کودک را مطلوب اعلام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران به پنج نفر رسیده و ۳۱ نفر در این حادثه مصدوم شدند.

عبدالله نوحی فرماندار شهرستان بهارستان در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با بیان این‌که عملیات ساخت‌وساز یک ساختمان در شهر گلستان منجر به حادثه شد اظهار داشت: ساختمان ۳ طبقه قدیمی در بافت فرسوده و در جوار ملکی که در حال ساخت‌وساز و گودبرداری بود، فروریخته است.

سیدمحمد میرزمانی شهردار گلستان هم گفت: علاوهبر مسئولان تیم‌های امدادی و سگ‌های زنده‌یاب در محل حادثه حضور پیدا کردند.

رئیس‌بیمارستان امام حسین(ع) بهارستان نیز با اشاره به حادثه ریزش ساختمان ۳ طبقه اظهار داشت: زن جوان مادر خانواده ساکن در ساختمان آوار شده به علت جراحات شدید جان خود را در حادثه ریزش ساختمان از دست داد.نیروهای امدادی و عملیاتی فرزند این مادر را زنده از زیر آوار بیرون کشیدند و در حال حاضر با انتقال به بیمارستان تحت نظر پزشک است.

جامعه

افزایش مسمومان مشروبات الکلی دست ساز در حاجی آباد هرمزگان به ۲۰ نفر

تعداد فوتی‌های مسمومیت الکلی در البرز به ۱۷ نفر رسید

تعداد افرادی که از ۲۳ خرداد به جهت مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی حاوی متانول به

بیمارستان‌های کرج مراجعه کرده‌اند ۱۹۱ نفر است که با توجه به فووت دوفنر دیگر که وضعیت وخیم داشتند، تاکنون تعداد ۱۷ نفر فوت شده‌اند، همچنین در حال حاضر فقط چهار نفر در بیمارستان بستری بوده که دو نفر از آنها در بخش ویژه (اینتوبه) بستری هستند.

وی از بازداشت دو نفر دیگر از متهمان این واقعه خبر داد و اظهارداشت: با دستورات قضایی صادرشده و تلاش و پیگیری شبانه‌روزی پلیس آگاهی استان البرز، در دو روز گذشته به صورت جداگانه، یکی از عرضه کنندگان و نیز یکی دیگر از عوامل اصلی تولید که با اضافه کردن آب و محلول‌های دیگر به الکل صنعتی متانول، مشروبات الکلی مسموم را عرضه و توزیع می‌کردند نیز دستگیر شدند و با دستگیری متهمان اخیر، در این پرونده تاکنون ۹ نفر بازداشت شده‌اند که شامل توزیع‌کننده عمده یا خرد و نیز تولیدکننده و عرضه‌کننده الکل و مشروبات الکلی مسموم هستند.

رئیس‌کل دادگستری استان البرز با رد برخی مطالب در رسانه‌ها که مدعی شده‌اند مسمومیت‌ها فقط در یک میهمانی یا پارتی بوده است، گفت:

حمله وحشیانه در پاسخ به امر به معروف عوامل ضرب و شتم همسر شهید باب‌الخانی بازداشت شدند

یک منبع آگاه گفت: دو تن از عوامل ضرب و شتم همسر شهید مدافع حرم حمید باب‌الخانی در اصفهان شناسایی و بازداشت شدند.

به گزارش فارس، عوامل ضرب و شتم همسر شهید باب‌الخانی که با پارک دوپسل خودرو خود موجب مسدود کردن خیابان و بستن مسیر عبور خودرو همسر شهید باب‌الخانی شده بودند به جای عذرخواهی از پارک نامناسب خودرو خود، به پنهان‌نکردن لسانی با خانواده شهید در گیر می‌شوند.

خانواده شهید باب‌الخانی روز شنبه ۲۷ خردادماه برای معاینه چشم فرزند شهید باب‌الخانی به اورژانس بیمارستان چشم مراجعه کرده بودند که هنگام بازگشت، متوجه ماشینی می‌شوند که کنار ماشین آنها پارک شده است، مادر همسر شهید باب‌الخانی

در حال جست‌وجو برای پیدا کردن صاحب ماشین بوده که خانمی که کشف حجاب کرده، از کنار آنها عبور می‌کند. او خیلی دوستانه به آن خانم تذکر می‌دهد که چرا روسری بر سر ندارد، هنوز آن خانم جوابی نداده بود که خانمی دیگر از پشت سر او جواب داد به شما هیچ ربطی ندارد و نباید دخالت کنید.

مادر همسر شهید باب‌الخانی که خواهر شهید همسر دخترم را می‌کشیدند، فحش‌های رکیکی هم می‌دادند و آنها را از ترس پلیس صحنه را ترک کردند.

به گفته یک منبع آگاه پس از اطلاع از موضوع، بلافاصله اقدامات برای شناسایی عاملان این اتفاق در دستور کار قرار گرفت و در کمتر از ۲۴ ساعت عاملان ضرب‌وشتم خانواده شهید باب‌الخانی بازداشت شدند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر خبر داد افزایش مخازن اضطراری آب شرب تهران به ۲۰۰ مخزن تا پایان امسال

به ۳۷۴ نقطه یعنی در هر محله یک مخزن افزایش پیدا کند.

پیرهادی افزود: افزایش مخازن اضطراری آب در تهران و قرارگیری مخزن در هر محله می‌تواند در هنگام وقوع زلزله احتمالی برای ۷۲ ساعت آب شرب بهداشتی را برای شهروندان تهرانی تأمین کند. وی تأکید کرد: امیدواریم تا پایان سال جاری بتوانیم تعداد مخازن اضطراری در تهران را به ۲۰۰ مخزن افزایش دهیم.

۸ کشته و ۳۹ مصدوم در ۲ سانحه رانندگی اتوبان قم و جاده یاسوج



به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران از مرگ دوتن بر اثر برخورد اتوبوس بین شهری با نیوجرسی کنار بزرگراه تهران-قم خبر داد.

جلال ملکی گفت: در ساعت ۵:۲۸ دقیقه صبح جمعه وقوع حادثه‌ای در جنوب به شمال تهران-قم یک کیلومترمانده به عوارضی به سازمان آتش‌نشانی اعلام شد که بر همین اساس دو ایستگاه به محل حادثه اعزام شدند.

ملکی با بیان این‌که با حضور عوامل آتش‌نشانی در محل حادثه مشخص شد که یک اتوبوس بین شهری با بیش از ۲۰ نفر مسافر که از شهر یزد می‌آمدند، بنا به دلایلی از مسیر خارج و با بلوک‌های نیوجرسی حاشیه بزرگراه برخورد می‌کند، افزود: بر

اثر این برخورد و حرکت اتوبوس در کنار نیوجرسی شیشه‌های جلو و کنار اتوبوس شکسته می‌شود و تعدادی از مسافران دچار سانحه می‌شوند؛ اما با حضور به موقع عوامل راهور، هلال احمر و اورژانس همه مسافران قبل از رسیدن آتش‌نشانان از خودرو پیاده و خارج شده بودند.

سرپرست اورژانس استان تهران نیز درباره این حادثه و اقدامات اورژانس گفت: با اعلام این گزارش بلافاصله یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و پنج دستگاه آمبولانس به محل حادثه در اتوبان تهران-قم اعزام شدند. محمداسماعیل توکلی افزود: متأسفانه در این حادثه دو نفر (یک آقا حدود ۴۵ سال و یک خانم حدود ۳۵ سال) جان خود را از دست دادند و ۱۹ نفر مصدوم شدند که بعد از اقدامات اولیه، توسط کارشناسان اورژانس به بیمارستان‌های هفتم تیر و بهارلو انتقال یافتند.

برخورد ترنلر با ۱۴ خودرو در یاسوج

خبر دیگر این‌که، رئیس‌پلیس راه استان کهگیلویه و بویراحمد درباره برخورد ترنلر در جاده یاسوج-شیراز گفت: یک دستگاه ترنلر اسکانیا قدیمی که بار میلگرد داشت، مقابل پلیس راه یاسوج به شیراز ترمز برید و ۱۴ دستگاه خودروی سواری و برخی دستفروشان این منطقه را زیر گرفت. سرهنگ حسین دانایا افزود: این حادثه نزدیک پلیس راه یاسوج و شیراز به دلیل شیب تندى که وجود دارد، رخ داده است. در پی این حادثه که منجر به شکستن پایه برق فشار قوی شد، برق شهر یاسوج و برخی مناطق شهرستان بویراحمد هم قطع شده است. پیش از این نیز سه حادثه به این شکل در محدوده شیب تند قبل از پلیس راه یاسوج به شیراز توسط ترنلرها رخ داده‌که مصدومان و تلفاتی هم داشته است.

دادستان یاسوج نیز گفت: بلافاصله پس از وقوع حادثه تصادف در یاسوج، دستورات ویژه‌ای درخصوص بررسی علل و علت‌شناسی عامل و عوامل مقصر حادثه صادر شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج نیز درخصوص آخرین وضعیت مصدومان و فوتی‌های حادثه برخورد ترنلر با ۱۴ دستگاه خودرو سواری مقابل پلیس راه یاسوج به شیراز گفت: ۶ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند، سعید جوادان سیرت ادامه داد: طی این حادثه در مجموع ۲۷ نفر آسیب دیده‌اند، پنج نفر در صحنه حادثه فوت کردند، یک نفر به دلیل شدت جراحات در بیمارستان جان خود را از دست داد، دو نفر نیز وضعیت وخیمی دارند که تحت درمان هستند.

وی افزود: احتمال افزایش فوتی‌های حادثه وجود دارد اما تلاش کادر درمان این است که تا جایی که امکان دارد دیگر فوتی نداشته باشیم. جوادان سیرت بیان داشت: مصدومان این حادثه توسط هفت دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس با همکاری هلال احمر به بیمارستان شهید جلیل یاسوج انتقال داده شدند.

صفحه ۱۰

شنبه ۳ تیر ۱۴۰۲

۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۳۳۳۳۱



مگر ایران بود، چه می‌شد؟
■ کاربری با اشاره به انفجار شدید انبار تسلیحات در فلسطین‌شغالی نوشت: «فرض کنید این اتفاق نوی شیراز یا مشهد یا قم یا اصفهان رخ داده بود؛
یه انفجار بزرگ با یه گودال هفت متری، یه تود مواد در منطقه، ماشین خنثی‌سازی بمب، باگرد روی سرش، نگرانی مردم... بعد مثلا شورای امنیت ملی دستور می‌داد انتشار خبر اون در این مورد ممنوعه دنیا چکار می‌کرد؟»

الهم عجل لولیک الفرج
■ محمدمهدی عبدالله‌با انتشار تصویر فرزند شهید اکبر زاهد جنتی نوشت: «ژا فرزند شهید مدافع حرم اکبر زوار جنتی خواستن شعر بخونه گفت «میشه دعای فرج بخونم؟ آخه من روزی هزار بار دعای فرج می‌خونم! این قدر می‌خونم تا امام زمان ظهور کنه. می‌گن اگه آقا پیاذ، شهیدا هم بپاشن میان. شاید یه بار دیگه بامو ببینم...» به سوز دل این فرزند شهید: اللهم عجل لولیک الفرج»

حسن عابدینی
■ هرچی به بلد نبونن زبان دنیا میهم شدنند. مقاومت سبب شد تا دنیا زبان ایرانیان را یاد بگیرد. دنیا البته در قاموس آنها:زندانگان فقط ۳-۴ کشور غریب بود. زوال امنیت تورریست‌های منافع، آزادی بخشی از داریاها، رهایی دیپلمات اسدی، درخواست رایزنی و نهاد فهم درست زبان ایرانیان است.»

بشاد خبر
■ عبدالرحیم انصاری با انتشار این تصویر نوشت: «هرفه یک وزیرخارجه توسط شخص حاکم امارت تقریباً بی‌سابقه بوده؛
احترامی که برای امیرعبداللهیان قائل شدند در حد رؤسای جمهور بود. تاجایی که وزیرخارجه هم خود رانندگی را بر عهده گرفت و هزاره را وزیر ایرانی به گشت‌زنی برداخت.
یادش بخیر وزیر هم داشتیم به هواپیمایش بنزین نمی‌دادند!»

تغییرات انتخاباتی مجلس از کنترل منافقین در آلبانی
■ عبدالله گنجی نوشت: «پس از ضبط تجهیزات الکترونیک منافقین توسط پلیس آلبانی،میزان نظارت زیر پست‌های اینستاگرامی بی‌بی‌سی ۳۱٪ و اینترنشنال ۳۳٪ کاهش یافته است.دو کیلوواژه زن، زندگی، آزادی و مهسا امینی در توئیتر فارسی دیگر در بخش برجسب‌های داغ این شبکه قرار ندارد.»

ملت ایران یادتان هست؟!

■ کاربری نوشت: «ملت ایران یادتان هست روز روز در دولت روحانی برتق قطع می‌شد؟ هیچی، کاری نداشتم، فقط خواستم بپتون یادآوری کنم»

باید مثل چمران تربیت کرد

■ آیت‌الله سیدمحمدمهدی میرباقری: «مرکز آموزشی ما باید به گونه‌ای طراحی شود که خروجی آن، اشخاص باشند که در عین این‌که به‌دنبال فتح قلعه‌های علمی هستند، آرمان‌های بزرگ هم داشته باشند؛ علم را فقط برای رسیدن به زندگی راحت نیاموزند، بلکه همچون شهید چمران، به‌دنبال تغییر موازنه قدرت به نفع اسلام باشند.»

الگوهای جایگزین سلب‌ریتی‌ها
■ شهاب پارسا با انتشار این تصویر نوشت: «باید امثال خانم دکتر ریحانه آل رسول رو به مردم شناسوند تا غربی‌ها به‌عده وطن فروش رو به‌عنوان قهرمان معرفی نکنن. مردم باید بدونن چه‌کسانی از جان و مال و عمرشون گذشتند به‌خاطر خدمت و چه کسانی رفتند و فقط شنگ زنده‌سند. ریحانه آل رسول دهکردی؛ پزشکی که حتی مهریه عروسش ۱۰ روز در مسه ویزیت رایگان بیماران بی‌بضاعت و کم‌حزینه تحصیلی تا زمان ورود به‌دانشگاه برای ۲۰ کودک بود.»

افکار کوتاه اجتماعی

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون استخدامی دبیری آموزش و پرورش تا امروز

سرپرست معاونت امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش «ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز» تا روز شنبه سوم تیرماه خبر داد.

تحصیل رایگان، به ازای ازدواج دانشجویان در دانشگاه آزاد یزد

ایرنا-مسئول امور زنان و خانواده دانشگاه آزاد اسلامی یزد گفت: حدود ۲ سال است که طرح تخفیف شهری به برای دانشجویانی که در ترم تحصیلی ازدواج می‌کنند، در دانشگاه آزاد اسلامی یزد اجرا می‌شود. برای دانشجویانی که ازدواج می‌کنند، شهریبه در مقطع کارشناسی و کارپانی در همان ترمی که ازدواج رخ داده صفر شده و برای مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا ۵۰ درصد تخفیف در نظر گرفته می‌شود.

ضرورت ایجاد مسیری امن برای رونق گردشگری سلامت

ایرنا- دکتر علیرضا صادقی تبار مدیر مرکز درمان فوق تخصصی نابروری پژوهشگاه این سینا با تأکید بر این‌که، توان خدمات پزشکی ایران در حوزه درمان نابروری شاهنشاه‌سپهرتفرتین‌کشته‌روای دنیاست، مشکلات اخذ ویزا، فعالیت دلالن بر سر راه بیماران و کارپانی در همان ترمی‌ها و کال‌های امن برای پذیرش مستقیم بیمار از مبدا را از جمله چالش‌های گردشگری حوزه سلامت کشور دانست.

اهدای جایزیه به نועروسی بشاگرد برای رونق گردشگری سلامت

ایرنا- جشن عروسی ۱۱۰ زوج جوان شامگاه پنج‌شنبه با حضور اهالی منطقه بشاگرد و آنسیه خزعلی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، برگزار و ۱۱۰ سری جایزیه که به همت خیریه ایشار عاطفه‌ها تهیه شده است به زوج‌های جوان اهل بشاگرد در استان هرمزگان اهدا شد.

انهدام باند سازمان یافته قاچاق موادمخدر در سیستان و بلوچستان

ایرنا- رئیس‌پلیس مبارزه با مواد مخدر، فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری اعضای یک باند سازمان یافته قاچاق موادمخدر در این استان به سرکردگی یک خاتم‌خبر داد و گفت: ۲ کیلوگرم موادمخدر صنعتی از نوع کوکائین از این باند ۶ نفره کشف شده است.اعضای این باند موفق به ۱۶۰ میلیارد تومان پولشویی شده بودند.

اعلام جزئیات ثبت‌نام الکترونیک مدارس برای سال تحصیلی جدید

ثبت‌نام مدارس از روز پنج‌شنبه گذشته اول تیرماه آغاز شده است و والدین می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir نسبت به احراز محل سکونت خود اقدام کنند. به گزارش ایسنا، والدین می‌توانند با مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir ضمن احراز محل سکونت خود، لیست دانش‌آموزان را کنترل کنند و چنانچه نام فرزند آنها در لیست نبوده، به مدرسه محل تحصیل دانش‌آموز اطلاع دهند. برای ثبت‌نام میمان پایه یک قبله پایه‌ها به جز خودکار ابتدایی، هفتم و دهم متوسطه، در صورت عدم درخواست جابه‌جایی به مدرسه جدید، نیاز به اقدام دیگری نیست و ثبت‌نام دانش‌آموز به جز خودکار انجام می‌شود. همچنین پیش‌ثبت‌نام پایه‌های اول و هفتم از طریق گزینه «پیش‌ثبت‌نام» به پنجره واحد آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir در حال انجام است و ثبت‌نام پایه دهم از تمام هدایت تحصیلی آغاز می‌شود.